HET PEN

यक्षाची स्तरिश्तित्री, यहिलावा

हिंगा: त्रामेश्र व्रित्रेट

yer mafi

นิกัยย ที่ยร

393° N- 5

5- 29EP, 2K

5 Coly

मार्थेश कार्या है है । मीर्थिश कार्या हिमहामधाउठ उद्देशीउ ईक प्रस्कार किम यद्मीय भाउतीममाठेत्रमें उसे प्राथमाठेत्रमें उसे प्राथमाठेत्रमें (भाउपी) । lo

Registrar, Punjator University, Patriale

Sub: Jany Report

217

With reference to letter m.

24810 | 25td. | 8-8, dt. 5.12.2000,
hereby I submit my jointy
report after moonen dt. 5.12.2000 at
Dept. of Conespondence Courses.

5.12.2000

Your faithfully Rameet Kaux lecturer, DCC Puyals' Univ. Patricle



## ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ

## ਨਿਯੁਕਤੀ ਪੱਤਰ

ā: 24810 / / / нивт/я- 8

(間: 15/12/2000

ਸ਼ੀਮਤੀ ਰਵਨੀਤ ਕੌਰ, ਪੁੱਤਰੀ ਸ਼੍ਰੀ ਰਘਬੀਰ ਸਿੰਘ, ਪੁੱਤਰ ਵਿਹਾਰ ਸਿਖਿਆ ਵਿਭਾਰ, ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਸਟਿਆਸਨਾਂ।

ਐਂ×ਲ∕ਸੀਮਤੀ ਜੀ

ਨੈਕਚਰਾਰ ਇਨ ਪਬਨਿਕ ਐਡਮਿਨਸਟੇਸ਼ਨ, ਪੱਤਰ ਵਿਹਾਰ ਸਿਖਿਆ ਵਿਭਾਗ, ਇਹ ਇਸ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਿਖੇ....ਦੀ ਆਸਮੀ ਲਈ ਤੁਹਾਡੇ ਬਿਨੌ-ਪੱਤਰ ਮਿਤੀ...1=8=2000

ਚੱਣ-ਕਮੇਟੀ ਦੀਆਂ ਸਿਰਾਰਸ਼ਾਂ ਤੇ ਸਿੰਡੀਕੇਟ ਨਾਲ ਲਾਗੂ ਤਿਸ਼ਤ ਸ਼ਾਮਲ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਣਗੀ ਦੀ ਆ ਸਿਰਾ ) ਵਿੱਚ, ਤੁਹਾਨੂੰ ਬਤੌਰ ਨੇਕਰਰਾਰ ਦਿਨ ਪਬਣਿਕ ਐਡਮਿਨ ਨਿਯੁਕਤ ਕਰਨ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦੇ ਦਿੱਤੀ ਹੈ। ਇਸ ਨਿਯੁਕਤੀ ਤੇ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਵਿਚੌਂ ਸ਼ਰਤ ਨੂੰ 15 14 ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੀਆਂ।

- ਇਸ ਆਸਾਮੀ ਦਾ ਵੇਤਨਮਾਨ, 8000=275=13500
- 2. ਉਕਤ ਤਨਖਾਹ ਸਕੇਲ ਵਿੱਚ ਤੁੰਹਾਡੀ ਆਰੰਭਕ ਤਨਖਾਹ .......<del>∛ਵਿੱ</del>ਲੀ√ਨਿਯਮਾਂ ਅਧੀਨ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
- 3. ਜੈਕਰ ਤ੍ਰਸੀ ਕੇਂਦਰੀ ਸਰਕਾਰ/ਕਿਸੇ ਰਾਜ ਸਰਕਾਰ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਰਿਟਾਇਰਡ ਕਰਮਚਾਰੀ ਜਾਂ ਐਕਸ-ਸਰਵਿਸਮੈਨ ਹੈ ਅਤੇ ਤੁਹਾਨੂੰ ਪੈਨਸ਼ਨ ਦਾ ਲਾਭ ਮਿਲਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਤੁਹਾਡੀ ਤਨਖਾਹ ਪੰਜਾਬ ਸੀ.ਐਸ.ਆਰ ਦੇ ਸਬੰਧਤ ਨਿਯਮਾਂ ਅਧੀਨ ਨਿਸ਼ਚਿਤ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਇਸ ਸੈਬੰਧੀ ਤੁਹਾਨੂੰ ਜਾਣਕਾਰੀ ਇਥੇ ਹਾਜ਼ਰੀ ਰਿਪੋਰਟ ਦੇ ਨਾਲ ਦੇਣੀ ਪਵੇਗੀ ਅਤੇ ਪੋਨਸ਼ਨ ਪੇਮੈਂਟ ਅਫਸਰ ਤੋਂ ਆਪਣੀ ਤਨਖਾਹ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੋਟ (ਮੂਲ ਰੂਪ ਵਿੱਚ) ਪੇਸ਼ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ।
- ਦਿਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਦੋ ਸਾਲੂੰ ਦੇ ਪ੍ਰੋਬੇਸ਼ਨ ਤੋਂ ਹੋਵੇਗੀ। ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਗਰਾਂਟਸ ਕਮਿਸ਼ਨ ਦੀ ਸਲਾਹ ਨਾਲ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਕੀਡੀਆਂ ਜਾਣ ਵਾਲੀਆਂ ਗਾਈਡ-ਲਾਈਨਜ਼ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਪ੍ਰੋਬੇਸ਼ਨ ਦੇ ਸਮੇਂ ਵਿੱਚ ਸਿੰਡੀਕੋਟੋ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਨਾਲ ਵਾਧਾ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕੋਗਾ।
- ਜਿਸ ਸੰਸਥਾ/ਦਫਤਰ ਵਿੱਚ ਤੁਸੀਂ ਹੁਣ ਕੰਮ ਕਰ ਰਹੇ ਹੋ, ਉਥੇ ਦੀ ਵਰਤਮਾਨ ਆਸਾਜੀ ਸਬੰਧੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੀ ਕੋਈ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀ (Liability) ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।
- 6. ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਗਰਾਂਟਸ, ਕਮਿਸ਼ਨ ਵਲੋਂ ਗ੍ਰੇਡ ਸੇਧੇ ਜਾਣ ਸਬੰਧੀ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਕੀਤੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੁਹਾਡੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਉਤੇ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੀਆਂ।
- 7. ਤੁਹਾਨੂੰ.....ਦੀ ਆਸਾਮੀ ਤੇ ਆਪਣਾ ਲੀਅਨ ਰੱਖਣ ਦੀ ਆਗਿਆ**×ੋਕੇਲੀ**/ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।
- ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਸੇਵਾ ਵਿੱਚ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣ ਲਈ ਤੁਹਾਨੂੰ ਕੋਈ ਸਫ਼ਰੀ ਭੱਤਾ ਨਹੀਂ ਮਿਲੇਗਾ।
- 9. ' ਹਾਜਰ ਹੋਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਤੁਹਾਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਚੀਡ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ ਪਾਸੋਂ' ਮੈਡੀਕਲ ਫਿਟਨੈਸ ਸਰਟੀਵਿਕੇਟ ਲੈ ਕੇ ਪੇਸ਼ ਕਰਨਾ ਪਵੇਗਾ ।
- 10. ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਤੁਹਾਡੇ ਚਾਲ ਚਲਣ ਦੇ ਤਸੱਲੀਬਖਸ਼ ਹੋਣ ਬਾਰੇ (Subject to verification of your antecedents) ਸਬੰਧਤ ਵਿਭਾਗ ਤੋਂ ਰਿਪੋਰਟ ਆਉਣ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਹੋਵੇਗੀ। ਜੇਕਰ ਤੁਹਾਡਾ ਚਾਲ-ਚਲਣ ਡਸਲੀਬਖਸ਼ ਨਾਂ ਹੋਇਆਂ ਤਾਂ ਤੁਹਾਡੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਬਿਨਾਂ ਕਿਸੇ ਨੌਟਿਸ ਦੇ ਮੁਕਤ ਕਰ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ। ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਰਿਪੋਰਟ ਤਸਲੀਬਖਸ਼ ਆਉਣ ਉਪਰੰਤ ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਦੋਹਾਂ ਧਿਰ ਾਵਲੇਂ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨੇ ਦਾ ਨੌਟਿਸ ਦੇ ਕੇ ਖਤਮ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਦੋਹਾਂ ਧਿਰਾਂ ਵਿਚੋਂ ਜੇ ਕੋਈ ਧਿਰ ਪਹਿਲਾਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਖਤਮ ਕਰਨੀਆਂ ਚਾਹੇ ਤਾਂ ਉਸ ਨੂੰ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨੇ ਦਾ ਨੌਟਿਸ ਜਾਂ ਇਸ ਵਜੋਂ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨੇ ਦੀ ਤਨਖਾਹ ਜਾਂ ਹਾਲਾਤ ਅਨੁਸਾਰ ਨੌਟਿਸ ਪੀਰੀਅਡ ਦੇ ਘਟਦੇ ਸਮੇਂ ਦੀ ਤਨਖਾਹ ਦੇਣੀ ਪਵੇਗੀ। ਅਸਤੀਫਾ ਦੇਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਨੂੰ ਅਕਾਦਮਿਕ ਸਾਲ ਦੇ ਅੰਤ ਤੱਕ ਭਾਵ 15 ਮਾਰਚ, ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਵਾਰਗ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।∕

P.T.O.

### Punjabi University, Patiala (Established Under Punjab Act No. 35 of 1961)

#### Appointment letter



No. 24510/Est./S-8 Date: 5.12.2000

Smt. Ravneet Kaur, D/o Sh.Raghbir Singh

Subject: Appointment Letter

Madam.

This is referring to your application dated 1-8-2000 for the post of Lecturer in Public Administration In accordance with rights bestowed by the Syndicate the Vice Chancellor has approved your appointment as Lecturer in Public Administration with the following terms & conditions:

1The salary scale for this post will beRs. 8000-275-13500/-

- 2 In the above pay scale your initial pay will be Rs 8000/-.
- 3 If you are a retired employee or an ex-serviceman of Central Govt/State Govt or any other Institution, and you get the benefit of pension, then your salary will be determined under the rules of Punjab C.S.R. You will have to inform regarding this along with your joining report, and show your salary certificate in original from pension payment officers.
- The appointment will be on probation for two year from the date of joining. The period of
  probation may be extended in accordance with the Regulations of the university.
- The University will not be responsible for any transaction related to your current position in the institution/office in which you are currently working.
- 6. The conditions set by University Grants commission regarding grade revision will apply to your appointment.
- 7. You will not be receiving any travelling allowance for joining the university services.
- You have to provide a medical fitness certificate from Chief Medical officer of the university before the joining.
- 9. This appointment will be subject to verification of your antecedents from the relevant departments. If the verification of your antecedents is not satisfactory your services will be terminated without any notice. If the report is satisfactory, the appointment can be terminated by giving the three month notice to both the parties. If either party wants to terminate the services it will have to pay three month notice or three month salary or salary for remaining time of notice period as the case may be. In case of resigning, you will not be relieved till the end of the academic remain i.e, March 15.
- 10. Based on the workload determined by keeping in the view the work and time table of different departments you may be assigned to teach in any department/institution run by the university. You can be posted in any department run by the university outside Patiala such as Guru Kashi Regional Centre, Bathinda, Guru Kashi Campus, Damdama Sahib, Punjabi University Regional Centre for Information Technology and Management, Mohali, etc. In special circumstances, you may be asked for the duty from campus to city and city to campus. In such cases you will be paid remuneration as per university rules.
- 11. Teachers appointed in any discipline can be seconded in any department such as Guru Kashi Regional Centre Bathinda, Guru Kashi Campus, Damdama Sahib, Department of Correspondence Education, Punjabi University Regional Centre for Information Technology and Management, Mohali, etc. being run by the university. However the seniority will be determined as per the rolls in appointed department.
- 12. House rent and dearness allowance will be given as per university rules.
- 13. All other terms and conditions of service and rules of discipline and conduct, instructions framed there under from time to time, shall be applicable.

If you accept the above conditions, send your written consent to the office by 12-12-2000. You must be present in Department of Correspondence Course by 19-12--2000. Failure to do so your appointment will be considered revoked.

Above is the English Version of Orligand Appointment Letter Ph

Yours Faithfully

Renistrar

- 11. ਵੱਖ ਵੱਖ ਵਿਭਾਗਾਂ ਦੇ ਕੰਮ ਅਤੇ ਟਾਈਮ ਟੇਬਲ ਨੂੰ ਮੁੱਖ ਰੱਖ ਕੇ ਨਿਰਧਾਰਤਿ ਵਰਕਲੱਡ ਤਹਿਤ ਤੁਹਾਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਚਨਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਭਾਗ/ਸੈਸਥਾ ਵਿੱਚ ਅਧਿਆਪਨ ਦਾ ਕੰਮ ਸੌਂਪਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਤੁਹਾਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਪਟਿਆਲੇ ਤੋਂ ਬਾਹਰ ਚਲਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਭਾਗ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਗੁਰੂ ਕਾਸ਼ੀ ਰਿਜ਼ਨਲ ਸੈਂਟਰ, ਬਠਿੰਡਾ, ਗੂਰੂ ਕਾਸ਼ੀ ਲਿੰਕਲੀਓਊਟਆਲਲਐੱਲਲੈੱਲਲੈੱਲਲੈੱਲ ਕੈਂਪਸ, ਤਲਵੈਂਡੀ ਸਾਫੇਲਅੰਟਅਨਲ ਆਦਿ ਵਿਚ ਪੋਸਟ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਹਾਲਡ ਤੇ ਤੁਹਾਨੂੰ ਕੈਂਪਸ ਤੋਂ ਸ਼ਹਿਰ ਅਤੇ ਸ਼ਹਿਰ ਤੋਂ ਕੈਂਪਸ ਡਿਊਟੀ ਦੇਣ ਲਈ ਵੀ ਆਖਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ, ਪਰ ਅੰਜਿਹੇ ਕੇਸ ਵਿਚ ਤੁਹਾਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਸੈਵਾਫਲ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
  - 12. ਕਿਸੇ ਵੀ ਡਸਿਪਲਿਨ ਵਿੱਚ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤੇ ਟੀਚਰਜ਼ ਯੂਨੂਵਿਗਿਸਟੀ ਵੂਲੋਂ ਚਲਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਭਾਗ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਗੁਰੂ ਕਾਸ਼ੀ ਰਿਜਨਲ ਸੇਂਟਰ, ਬਠਿੰਡਾ, ਗੁਰੂ ਕਾਸ਼ੀ ਇਸਲੀ ਨਿਲ ਲਈ ਨਾਲ ਸਨੇ ਸਨੇ ਸਨੇ ਸਨੇ ਸਨੇ ਸ਼ਹਿਰ ਸੈਕੰਡ ਕੀਤੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ ਪਰ ਸੀਨੀਅਰਤਾ ਲਈ ਜਿਸ ਵਿਭਾਗ ਵਿੱਚ ਉਹ ਨਿਯੁਕਤ ਹਨ, ਦੋ ਰੌਲਜ਼ ਤੋਂ ਹੀ ਹੋਣਗੇ।
  - 13. ਤੁਹਾਨੂੰ ਮਕਾਨ ਕਿਰਾਇਆ ਅਤੇ ਮਹਿੰਗਾਈ ਭੱਤਾ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਮਿਲੋਗਾਂ |
  - 14. ਤੁਹਾਡੀ ਸੇਵਾ ਉਤੇ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵੱਲੋਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਲਾਗੂ ਕੀਤੇ ਅਧਿਆਦੇਸ਼/ਅਧਿਨਿਯਮ ਅਤੇ ਸੇਵਾ ਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੀਆਂ ।
  - 15. ਰਹਾਡੇ ਵਲੋਂ ਐਮ ਫ਼ਿਲ/ਪੀ.ਐਚ.ਡੀ. ਦੀ ਡਿਗਰੀ ਮੂਲ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਪੇਸ਼ ਕਰਨ ਤੇ ਤੁਰਾਨੂੰ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ 1/3 ਅਗੇਤੀ ਤਰੱਕੀਆਂ ਦਾ ਲਾਭ ਦਿਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
  - 16. ਤੁਹਾਨੂੰ ਦੋ ਸਾਲ ਦੇ ਸਮੇਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅੰਦਰ ਦਸਵੀਂ ਦੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਦੀ ਪੰਜਾਬੀ ਜਾਂ ਪੰਜਾਬੀ ਪ੍ਰਬੰਧ ਜਾਂ ਪੰਜਾਬੀ ਪ੍ਰਵੇਸ਼ਕਾ ਦੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਪਾਸ ਕਰਨੀ ਹੋਵੇਗੀ। ਜੇਕਰ ਇਸ ਸਮੇਂ ਦੇਰਾਨ ਤੁਸੀਂ ਅਜਿਹਾ ਕਰਨ ਵਿੱਚ ਅਸਫਲ ਰਹਿੰਦੇ ਹੋ ਤਾਂ ਤੁਹੀਡੀ ਅਗਲੀ ਸਾਲਾਨਾ ਭਰੱਕੀ ਉਦੋਂ ਤੱਕ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ਜਦੋਂ ਦੱਕ ਭੂਸੀਂ ਇਹ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਪਾਸ ਨਹੀਂ ਕਰ ਲੈਂਦੇ। ਬਾਅਦ ਵਿੱਚ ਇਹ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਪਾਸ ਕਰਨ ਤੇ ਤੁਹਾਨੂੰ ਸਲਾਨਾ ਤਨਖਾਹ ਤਰੱਕੀ ਪਿਛਲੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਦਿੱਤੀ ਜਾ ਸਕੇਂਗੀ ਪਰ ਪਹਿਲੇ ਸਮੇਂ ਦਾ ਬਣਦਾ ਬਕਾਇਆ ਨਹੀਂ ਇੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

17

18.

m.

। ਮੁੱਖੀ, ...., ਵਿਹਾਰ ਸਿਖਿਆ। । ਮੁੱਖੀ, ....,

2. ਵਿੱਚ ਅਫਸਰ

3. ਚੀਫ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ

ਵਿਸ਼ਵਾਸਪਾਤਰ

ਰਜਿਸਟਰ

Roll No . 2129

# Panjab University



# Doctor of Philosophy

( In the faculty of Arts )

Certified that		Ravneet Kaur	. Regd. No.	90	90-cor-950	
daughter	of Shri	Raghbir Singh			, and of	
the	Punjab State	, has obtained the deg	ree of Doctor	of N		
of this University on the regult of the assumings				011		
		Given under the seal of the University		Ω		

Controller of Examinations

A. d. Blunder

Chandigarh, December, 5, 2011



Chancellor